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Typ orzeczenia wyrok

Data wydania 2015-02-12

Tytuł Zwolnienie z podatku akcyzowego; prawo własności

Publikator Dz.U. 2015 r. poz. 235

Data ogłoszenia sentencji 2015-05-20

Sentencja niezgodny

Pełna sentencja

§ 6 ust. 5 w związku z § 5 pkt 1, w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2003 r., oraz z
§ 12 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie
podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 27, poz. 269, z późn. zm.) w zakresie, w jakim dotyczy
przypadków nieświadomego przyjęcia przez sprzedającego oświadczenia o
przeznaczeniu nabywanego oleju na cele opałowe zawierającego nieprawdziwe dane,
jest niezgodny z art. 64 ust. 1 i 3 w związku z art. 2 oraz art. 31 ust. 3 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej.

Utrata mocy obowiązującej
niekonstytucyjnej regulacji

Przepisy uznane za niezgodne z Konstytucją utraciły moc obowiązującą z dniem 1
stycznia 2004 r. tj. z dniem wejścia w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23
grudnia 2003 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 221, poz. 2196). Pomimo
utraty mocy obowiązującej, przepisy te mogły być nadal stosowane do oceny stanów
faktycznych, zaistniałych w okresie ich obowiązywania, tj. od 1 stycznia 2003 r. do dnia 31
grudnia 2003 r.

Akty prawne, których przepisy
były przedmiotem orzeczenia

Dz.U. 2002 r. Nr 27 poz. 269
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie podatku
akcyzowego

Organ właściwy ze względu na
zakres przedmiotowy

orzeczenia
Minister Finansów

Status orzeczenia Brak konieczności podjęcia prac legislacyjnych

Szczegóły prac legislacyjnych Brak prac legislacyjnych

Dodatkowe informacje
Nie ma możliwości dostosowania przepisów ww. rozporządzenia do stanu zgodnego z
wyrokiem TK, albowiem rozporządzenie to utraciło moc obowiązującą przed dniem
wejścia w życie orzeczenia.
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